vel alterius iuris candidatorum nacio in divi Fridiani sacello extra Bouoniensis municipii portam Sancti

40 Mamme prout moris est legittime convocata et congregata, in procuratores rite elegit ac solemniter nobiles 40

viros dominum Sebastianum de Rotenhann ex Rentweinsdorff Bambergensis dyocesis laycum necnon domi-

num Nicolaum de Ramin Cainminensis dyocesis; qui pro nacionis commodo, iuxta statutorum tenorem oblato

fidelitatis iureiurando, procuracionis munus spontanei subierunt.

Et dominus Nicolaus postea abeundo substituit dominum Erasmum Manduel, qui gessit us-

45 que in finem. 45

Accepta:

Trigesima expost Ianuarii die calculatorum dispun- licet 23 ducatos, ab altero 12 ducatos minus 5 Bo-

ctione cum antecessoribus nostris habita, debue- logninis 2 quatrinis, auri largos, capiendo) solutas
runt nacioni libras Bononiensium centum decem habuimus.

50 octo Bologninos 4 quatrinum 1, quas (ab uno sci- Item ex institutoribus de Felisinis libras quinque. 50
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A dominis lioc anno intitulatis:

Generosi viri dominus Hauwoldus nec non Hernestus"

barones de Schleinitz fratres dyocesis Misnensis una

cum preceptore domino Stephano Gert b dyocesis
5 Sambiensis tlorenos tres etc. dederunt.

Dominus Ioannes Szwave vicedominus Cammiuensis

necnon eiusdem ac ecclesie beate Virginis Steti-

nensis canonicus 25 Bologninos.

Dominus Petrus de Bernstein Misnensis dyocesis 33

10 Bologninos.

Dominus Wolffgangus Monich Misnensis dyocesis* 33

Bologninos.

Dominus Gotfridus de Wolffersdorff 0 diocesis Neun-

bergensis 24 Bologninos.

15 Dominus Adam Kuchenmayster diocesis Maguntinensis

26 Bologninos.

Dominus Nicolaus axn Stayg d diocesis Misnensis 26

Bologninos.

Dominus Sigismundus de Windeck diocesis Brixinen-

20 sis** 24 Bologninos.

Dominus Udalricus Croatus de Lapitz diocesis Pata-

viensis*** 24 Bologninos.

Dominus Wolffgangus Has diocesis Pataviensis 6 Bo-

logninos.

25 Dominus Ioannes Walwitz diocesis Magdeburgensis

24 Bologninos.

Dominus Nicolaus Widstock diocesis Halberstatensis

24 Bologninos.

Dominus Henricus Horn diocesis Halberstatensis 16

30 Bologninos.
Dominus Nicolaus Smetzdorff diocesis Halberstatensis

33 Bologninos.

Dominus Melcher Bueren e diocesis Monasteriensis 24

Bologninos.

35 Domiuus Lampertus de Wilick f diocesis Coloniensis

16 Bologninos.

Dominus Gregorius Mitzlaff viccarius ecclesie beate

Marie virginis diocesis Camminensis 8 Bologninos.

Dominus Wolffgangus Schutz diocesis Misnensis 24 Bo-

40 logninos.

Dominus Ilenricus Ioannes Novimagensis s diocesis

Traiectensis 5 Bologninos.

Ex penis capsule nacionis:

45 * In epiphania Domini 3 Bologninos.

In die palmarum 17 Bologninos 3 quatrinos.

In festo pascatis 4 Bologninos 2 quatrinos.

In die penthecostes 2 Bologninos 1 quatrinum.

Die animarum Cristi fidelium 3 Bologninos 5 quatrinos.

Expensa pro nacione: 5

Item pro candelis ad purificacionem gloriose virginis

Marie libras 13 Bologninos 3.

Item 5 Bologninos portitori earundem ex aromatarii

edibus ad nos, postea in sacellum nostrum etc.

Item 9 Bologninos in exequiis domini Theoderici Witz- 10
leben.

Item 3 Bologninos 3 quatrinos pro olivis, emimus
alter altero nesciente.

Item 2 libras monacho nostre nacionis iure pensionis.

Item 7 Bologninos pro una cere libra in animarum 15
anniversario.

Item 10 quadrinos pro clave ad naciouis cistulam etc.

Item pro sepultura cum Sancto Dominico nacioni

nostre emenda et subterrestri testudine cavatim

exstruenda libras tredecim. 20

Pro sonete 5 Bologninos.

Item 8 Bologninos lapicide pro sculptura duarum dictio-

num super hostio h monumenti, sic scilicet: ,S. Ger-
manice nacionis'.

Item 6 Bologninos notario in partem solucionis in- 25

strumenti pro sepulture illius obligacione fiendi' 1.

Item 6 libras 16 Bologninos lapicide pro quadratis

duobus saxeis emendis et nacionis insigni pariter

cum epitaphio Beroaldi inibi sculpendis.

Item 6 Bologninos vachinis, ut prefatos lapides a 30

sculptoris officina ad S. Dominicum perferrent.

Item 12 Bologninos pro calce quo hec saxa parieti

infigerentur.

Item 4 Bologninos pro 4 uncis ex ferramento recur-

vis, quibus dicti lapides concatenabantur parieti. 35

Item 22 Bologninos muratoribus pro pariete excavando

et dictis lapidibus immittendis.

Item 4 libras pictori pro insigni nacionis dumtaxat

et epitaphio pingendis ac inaurandis.

Item 10 Bologninos pro calcina seu cemento ad talem 40

parietem grossiori modo contegendum; et quia ope-

rarius furtim tales nummos sustulit, alii eundem 11

in fine dare tantundem necessarium fuit.

Item 3 Bologninos pro gypso, 2 Bologninos pro albe-

dinis cretacee pulveribus eidem parieti iam subti- 45 fol. I50v.
liori modo inducendis.

* Requiescat in sancta pace, obiit 1505; humatus in Sancto Dominico al. m.
que erat IX. kalendas Ianuarii al. m.

50

" Awoldus ac Ernestus B.

f Wilich B. g Neumagen B.

*** doctor ac baro Austriacus al. m.

b Pert B.
h sic.

o Wolferstorf B.

obiit in vigilia nativitatis 1502,

50

d Amsteig B. e Buern B.

33*
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fol. 151 r - Item 20 Bologninos aliis expost operariis, qui cum

clicta materia parietem complanarunt ac candidum
fecere.

Item 10 Bologninos pro exemplari ymaginum eodem
5 in pariete fiendarum pingendo.

Item 67 Bologninos in partem solucionis pictori ad

clictas ymaginos pingendas conducto.

Collacio trium regum etc.:

Item 5 libras 13 Bologninos pro melle Indico, Cjuod
10 zacharum dicimus.

Item 24 Bologninos pro triticeis cruscularum involu-
cris vel celdonibus.

Item 32 Bologninos pro bacho Cretico seu malvasia.

Item 10 Bologninos pro vino vulgari et domestico.
15 Item 10 Bologninos pro ciathis vitreiis.

Item 2 Bologninos pro clavis, quo a et gausapa et ta-

peta parieti affigerentur.

Item 4 Bologninos portitoribus et vachinis, ut infra-

scripta portarent etc.

* Ile ientaculi impense, quom destinatam excesserunt

summulam, nos privato ere, nisi vel nacio emen-

daverit, reliquum numeraturi, solutum dumtaxat

accepimus, quatenus statuta ipsa paciuntur.

Coram igitur venerabilibus viris dominis Thoma Druch- 5

ses, Ieorio de Trautenberg, Georgio Wytzenhausen

necnon Ilermanno Laugenbeclc, delectis ad hoc sin-

dicis, legittimo calculacionis examine premisso et

omni dispunctione studiosius trutinata, ego prefatus
Sebastianus una cum domino Erasmo Manduvel 10

collega dominis successoribus nostris in viginti octo

ducatis auri largis 59 Bologninis (qui more ante-

cessorum in nummos resoluti laciunt libras 95,

Bologninos 7) nacionis nomine debitor remansi,

hasce preterea eis realiter numerando solvimus, 15

tradidimus et assignavimus, pro cuius pi[n]gwiori

credulitate cyrographariam eciam nobis confessio-

nem, quam vulgo quittanciam dicimus, impartiti
sunt.

1502.

Anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo, indictione quinta, die vero epiphanie

25 Domini, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri divina providencia pape 25
sexti, serenissimo et invictissimo domino nostro domino Maximiliano apicem sacrosancti imperii felicibus
habenis moderante, inclita natione dominorum Teutonicorum in utroque iure vel altero in insigni gymnasio
Bononiensi studentium convocata in ecclesia Sancti Fridiani iuxta antiquam et laudabilem consuetudiuem

hactenus observatam, unanimi consensu elegerunt venerabiles viros dominos Eggerdum Krantz iuris cesarei

30 doctorem dyocesis Ilalberstadensis necnon nobilem virum dominum Albertum de Ratzenhusen b Argentinensis 30
dyocesis in procuratores; qui iuxta tenorem et formam statutorum onus procurationis in se susceperunt.

Paucis elapsis post diebus domino Eggerdo ad patriam declinante, substituit me Hinricum Bromssen dyocesis
Lubicensis, qui ob petitionem substituentis munus hoc sive offitium assumpsi.

fol. 151 v. " Recepta: domino Ioachim** ] . . . d ..
35 Ab antiquis procuratoribus libras 95 Bulendinos" 7. domino Ludolpho*** j ' ° Zaen ia lims -

Ex banco de Felisinis libras V. domino Iohanne Unwerdet, domino lohanne Sulter
A dominis novitiis eodem anno intitulatis: Horenos sex.

Illustris princeps et dominus dominus Ericus Magno- Generosus vir et dominus dominus Wladislaus de War-
polie dux, Wandalie princeps, comes Swerinensis, tenberchtt dominus in Tetschenn e pro se et famulo

40 Rostochii et Stargardie dominus, pro se et familia, Iohanne ducatum Ungaricum I. 40
videlicet domino Ilenrico Boger theologie doctore Generosi domini dominus Georgius comes de Orten-
decano ecclesie collegiate Rostockceusis, domino berch ecclesie cathedralis Frisingensis et dominus
Levino de Velthem filio Henrici de Velthem*, do- Sigismundus frater eius canonicus Saltzburgensis
mino Iohanne Ivatten, domino Nicolao Karekdorp 0, ducatum Ungaricum I.

45 45

* Ilildensemensis diocesis, nunc eiusdem ecclesie preposito al. m. — obiit al. m. ** Hic miles auratus factus
regi Gallorum et duci Medio. a consiliis fuit al. m. *** hic Pavie obiit; demum frater repudiatis literis milicie operam
locavit et felicissime quidem, nam non parum accessionis bonis paternis adiunxit al. m. f Obiit hic, cuius anima re-
quioscat in pace al. m. ff Baro Bohoemus al. m.

50 n sic. b Katzenhusen B. c Krackdorp B. d Holtzaen B. e Tetscheim B. 50
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Generosus doininus Wolfgangus de Hewen baro etc.

Treverensis metropolitane, Argentinensis et Curien-

sis :l ecclesiarum cathedralium canonicus florenum

Renensem I.

5 JDominus Iohannes de Alevelt dyocesis Sleswyckcen-

sis b medium (lorenum; eodem anno diem suum

clausit extremum; cuius anime fons ille misericor-

diarum iudex sit propitius, qui ad nostre nationis

in Sancto Dominico sepulturam dedit ducatum I,

10 ut in alio libro.

Dominus Detlevus Ransow Bremensis dyocesis medium
florenum.

Dominus Ieorius de Schowenstain ecclesie Curensis

canonicus medium florenum 0.

15 Dominus Nicofaus Brendelin canonicus in Marckss-

dorff medium florenum.

Dominus Wolffgangus Kergel de Siespach d dyocesis

Ratisponensis llorenum medium.

Dominus Martinus Truchses de Bomersfelde Magun-

20 tinensis et Spirensis canonicus ducatum medium.

Dominus Wolffgangus Thunen e llerbipolensis dyocesis

fiorenum medium.

Dominus Fridericus Bavarie canonicus divi Petri se-

nioris ecclesie Argentinensis florenum meclium.

25 Dominus Caspar Emerich de Gorlitz canonicus ecclesie

Budicensis et GIogoviensis f florenum medium.

Dominus Iacobus de Saltza* 1 diocesis Misnensis dedit

Bolendinos XXYI.

* Dominus Ioliaunes Lebenther ex LangentzeD ple-

30 bauus in Weyshan Bolendinos XIX.

Dominus Henricus Dorinck h Treverensis dyocesis Bo-

lendinos XYI.

Dominus Gerardus Alysleger' magister artium dyo-

cesis Coloniensis canonicus Xancti Bolendinos XVI.

35 Dominus Ludolphus to Mer k vicarius eeclesie Mona-

steriensis Bolendinos XYI.

Dominus lohannes de Spira dyocesis Spirensis flore-

num medium.

Dominus Iohannes Ritter ex Aschenpurck dyocesis

40 Maguntinensis florenum medium.

Dominus Florianus de Waldenstain decanus Inticensis 1

I florenum.

Dominus Henningus Tisemann de Alveldia Ilildense-

mensis dyocesis** florenum medium.

45

* factus episcopus Wratislaviensis 1520, obiit 1539.
decanus Sancti Andree eiusdem civitatis al. m.

Dominus Mauritius Ebelinck™ Lubicensis florenum

medium.

Dominus Sifridus de Cramme canonicus Hildensemen-

sis*** ex Vinenborch florenum medium.

Dominus Iohannes Treveris canonicus Sancti Simonis 5

et pastor Sancti Gangolphi florenum medium.

Adam Seckler de Mindelhain.

Arnoldus Wenck famulus".

Dominus Iacobus Abbel de Argentina florenum me-
dium. 10

Ex nationis cistula penali:

Die Iovis sancti Bolendinos XIIII quadrinos III.

Die pascatis Bolendinos V.

Die epiphanie Bolendinos XIIII quadrinos III. 15

Erogata:

Iteni pro candelis ad festum purificationis libras XIII

Bolendinos III.

Item pro candelis are renovandis Bolendinos VI. 20

In die epiphanie pro offertorio doctoribus invitatis
Bolendinum I.

In supplementum picture in Sancto Dominico pro

fune, clavis et portitoribus asserum Bolendinos V.

Item pro una corbe calcine et medio corbe sabionis 25

ad planandum parietem pro pictura Bolendinos 8

quadrinos IIH.

Item muratori pro uno die, qui hec omnia emit et

pictori preparavit, cum famulo suo Bolendinos XI. fol. 152r

In solutionem operis principalis pictori ducatos Un- 30

garicos IIII.

Iterum pro calcina et sabione Bolendinos 4 et qua-
drinos 2.

Item laboratori illius calcine Bolendinos III.

Iterum pro calcina, sabione et laboratori Bolendinos 35
VII.

Item pro literis Latinis in pictura facta perscribendis
Bolendinos VI.

Item pro oratione Greca perscribenda, scilicet: ,gnoti